
   Integruotų teritorijų vystymo programų 

rengimo ir įgyvendinimo gairių  

6 priedas 

 

VILNIAUS MIESTO INTEGRUOTOS TERITORIJOS VYSTYMO PROGRAMOS 

ĮGYVENDINIMO VERTINIMO IŠVADA 

_________________ Nr. ___________________ 

(registracijos data)               (registracijos numeris)  

     
1. ITVP stiprybių, silpnybių, galimybių ir grėsmių lentelėje nurodytų veiksnių pokyčiai: 

 

 Veiksnių pokyčių apžvalga 

Stiprybės - 

Silpnybės - 

Galimybės - 

Grėsmės - 

*Paskutinės programos įgyvendinimo informacijos vertinimo metu nepildoma. 

 

2. ITVP veiksmų įgyvendinimas: 

 

ITVP suplanuoti veiksmai Baigti vykdyti ITVP 

veiksmai 

Vykdomi ITVP veiksmai Nepradėti vykdyti ITVP veiksmai 

Veiksmų 

skaičius 

Numatytas 

finansavimas, Eur 

Veiks

mų 

skaiči

us 

Panaudotas 

finansavimas, 

Eur 

Veik

smų 

skai

čius 

Skirtas 

finansavimas, 

Eur 

Veiksmų 

skaičius 

Numatytas 

finansavimas, 

Eur 

Veiksmų, 

kurie 

nepradėti 

įgyvendinti 

per 1 metus 

nuo ITVP 

suplanuotos 

veiksmo 

įgyvendinimo 

pradžios, 

skaičius 

Iš viso ES ir 

VB* 

lėšos 

Iš viso ES ir 

VB* 

lėšos 

Iš viso ES ir 

VB* 

lėšos 

Iš viso ES ir 

VB* 

lėšos 

Tikslas:  



2 
 

1. Padidinti Vilniaus gyventojų užimtumą, kuriant inovatyvias paslaugas, skatinant aktyvų dalyvavimą, pertvarkant apleistas erdves. 

1.1. Uždavinys: Kurti aukštos pridėtinės vertės darbo vietas, plėtojant inovatyvias paslaugas. 

15 198 393 

098,41 

58 384 

524,87 

4 12 949

 402,7

3 

12 863 

326,95 

11 183 817 

291,80 

41 879 

370,08 

- - - - 

Galimybių įvykdyti ITVP 

uždavinio veiksmus 

įvertinimas: 

Pagal 1.1. uždavinį 2023 metais nebuvo baigti įgyvendinti 10 veiksmų:  

1.1.1v „Daugiafunkcis sveikatinimo, ugdymo, švietimo, kultūros ir užimtumo skatinimo kompleksas“ 

(savivaldybė suplanavusi įgyvendinti veiksmą nuosavomis lėšomis); 

1.1.2v „Susisiekimo optimizavimas pagal darnaus judumo principus Šeškinės komplekso prieigose, 

įrengiant tam tinkamą infrastruktūrą su inžinerinėmis komunikacijomis“ (savivaldybė suplanavusi 

įgyvendinti veiksmą nuosavomis lėšomis); 

1.1.3v „Šeškinės komplekso prieigų aplinkos sutvarkymas ir pritaikymas lankymui (teritorijos kompleksinis 

sutvarkymas)“ (savivaldybė suplanavusi įgyvendinti veiksmą nuosavomis lėšomis); 

1.1.4v „Daugiafunkcio Lazdynų sveikatinimo centro įkūrimas“ (veiksmas įgyvendintas, projekto pabaigos 

data 2024-03-15); 

1.1.6v „Stoties aikštės rekonstrukcija įrengiant viešojo transporto terminalą ir viešąsias erdves“ (savivaldybė 

suplanavusi įgyvendinti veiksmą nuosavomis lėšomis); 

1.1.7v „Keistuolių teatro modernizavimas“ (veiksmas įgyvendinamas, galutinio mokėjimo prašymo 

pateikimo data 2024-07-31); 

1.1.9v „Šiuolaikinio meno centro modernizavimas“ (veiksmas įgyvendinamas, galutinio mokėjimo prašymo 

pateikimo data 2024-07-31); 

1.1.10v „Valstybinio jaunimo teatro modernizavimas“ (veiksmas įgyvendinamas, galutinio mokėjimo 

prašymo pateikimo data 2024-07-31); 

1.1.12v „Vilniaus kongresų rūmų (Vilniaus g. 6) modernizavimas“ (veiksmas įgyvendinamas, galutinio 

mokėjimo prašymo pateikimo data 2024-07-31); 

1.1.14v „Energetikos ir technikos muziejaus paslaugų išplėtimas“ (veiksmas įgyvendintas, projekto 

pabaigos data 2024-03-01); 

1.1.15v „Valstybinio Sapiegų parko tvarkymas ir pritaikymas lankymui ir tausojančiam naudojimui“ 

(savivaldybė suplanavusi įgyvendinti veiksmą nuosavomis lėšomis). 

 

Grėsmės 1.2 uždaviniui suplanuotų veiksmų neįvykdyti nėra. 

1.2. Uždavinys: Sudaryti sąlygas darbo vietų kūrimui, užimtumo augimui, atnaujinant apleistas miesto teritorijas, gamtos ir kultūros 

paveldo erdves. 

9 34 396 0

46,01 

28 996 

464,32 

2 2 868 

224,60 

2 633 9

36,12 

7 28 688 0

68,99 

23 680 

742,07 

- - - - 



3 
 

Galimybių įvykdyti ITVP 

uždavinio veiksmus 

įvertinimas: 

Pagal 1.2. uždavinį 2023 metais nebuvo baigti įgyvendinti 7 veiksmai:  

1.2.1v „Kultūrinį-istorinį reformacijos paveldą reprezentuojančio Reformatų sodo atkūrimas ir 

sutvarkymas“ (veiksmas įgyvendintas, projekto pabaigos data 2024-04-14); 

1.2.2v „Istorinio hebrajų gimnazijos Tarbut pastato, Pylimo g. 4, Vilnius, aktualizavimas“ (veiksmas 

įgyvendinamas, galutinio mokėjimo prašymo pateikimo data 2024-05-31); 

1.2.3v „Vilniaus istorinių  Rasų kapinių koplyčių, tvorų, atskirų paminklų tvarkyba“ (veiksmas 

įgyvendinamas, galutinio mokėjimo prašymo pateikimo data 2024-07-31); 

1.2.4v „Neries krantinių modernizavimas, sukuriant inovatyvias erdves kūrybai, sąlygas aktyviam poilsiui, 

sveikatingumo renginiams Šiaurinėje teritorijoje“ (veiksmas įgyvendinamas, galutinis mokėjimo prašymas 

užregistruotas 2024-01-02); 

1.2.5v „Neries slėnio rekreacinės paskirties takų ir  jų jungčių, saugos ir kitos viešųjų erdvių infrastruktūros 

įrengimas“ (veiksmas įgyvendinamas, galutinio mokėjimo prašymo pateikimo data 2024-07-31); 

1.2.8v „Neries krantinių dviračių ir pėsčiųjų takų rekonstrukcija“ (savivaldybė suplanavusi įgyvendinti 

veiksmą nuosavomis lėšomis); 

1.2.9v „Japoniško sodo įkūrimas teritorijoje prie Lvovo ir Geležinio Vilko g.“ (veiksmas įgyvendintas, 

projekto pabaigos data 2024-03-22). 

 

Grėsmės 1.2 uždaviniui suplanuotų veiksmų neįvykdyti nėra. 

Tikslas:  

2. Padidinti gyventojų pasitenkinimą gyvenamąja aplinka, kompleksiškai tvarkant gerą urbanistinį potencialą turinčius miesto 

rajonus. 

2.1. Uždavinys: Skatinti aukštos kokybės miesto rajonų kūrimą, konvertuojant apleistas ir buvusias pramonės teritorijas miesto 

centrinėje dalyje. 

17 68 781 4

65,68 

33 904 

827,74 

8 31 844

 229,9

7 

19 012 

980,38 

9 40 481 3

82,84 

17 259 

469,84 

- - - - 

Galimybių įvykdyti ITVP 

uždavinio veiksmus 

įvertinimas: 

Pagal 2.1. uždavinį 2023 metais nebuvo baigti įgyvendinti 10 veiksmų:  

2.1.1v „Kernavės g. nuo Žalgirio g. iki Lvovo g. rekonstrukcija, įrengiant modernias eismo saugos 

priemones“ (veiksmas įgyvendinamas, galutinio mokėjimo prašymo pateikimo data 2024-07-31); 

2.1.2v „Kareivių g. atkarpos tarp Žirmūnų g. ir Verkių g. bei Kareivių g. ir Verkių g. sankryžos 

rekonstrukcija įrengiant eismo saugos priemones“ (savivaldybė suplanavusi įgyvendinti veiksmą 

nuosavomis lėšomis); 

2.1.4v „Viešųjų erdvių tvarkymas Šiaurinėje tikslinėje teritorijoje tarp Giedraičių g. ir Kintų g., ir prie 

Giedraičių g.“ (veiksmas įgyvendinamas, užregistruotas galutinis mokėjimo prašymas 2024-03-29); 

2.1.10v „Misionierių sodų atkūrimas“ (savivaldybė suplanavusi įgyvendinti veiksmą nuosavomis lėšomis); 



4 
 

2.1.12v „Viešosios erdvės tvarkymas Pietinėje tikslinėje teritorijoje prie Vingrių g.“ (veiksmas 

įgyvendintas, projekto pabaigos data 2024-01-23); 

2.1.14v „Dviračių takų infrastruktūros atnaujinimas ir plėtra Algirdo, V. Mykolaičio-Putino, Geležinkelio, 

Dariaus ir Girėno gatvėse – Pietinėje tikslinėje teritorijoje“ (veiksmas įgyvendinamas, galutinio mokėjimo 

prašymo pateikimo data 2024-05-31); 

2.1.15v „Šv. Stepono skvero ir Šv. Stepono g. sutvarkymas“ (savivaldybė suplanavusi įgyvendinti veiksmą 

nuosavomis lėšomis); 

2.1.16v „Pėsčiųjų dviračių tilto per Nerį tarp Lazdynų ir Naujamiesčio (Užvingio salos tiltas) įrengimas ir 

viešosios erdvės sutvarkymas“ (savivaldybė suplanavusi įgyvendinti veiksmą nuosavomis lėšomis); 

2.1.17v „Tauro kalno parko ir Liuteronų sodų tvarkymas Pietinėje tikslinėje teritorijoje“ (veiksmas 

įgyvendinamas, galutinio mokėjimo prašymo pateikimo data 2024-07-31). 

 

Grėsmės 2.1 uždaviniui suplanuotų veiksmų neįvykdyti nėra. 

2.2. Uždavinys: Optimizuoti socialinę-demografinę senos statybos gyvenamųjų rajonų struktūrą, didinant jų patrauklumą. 

26 42 113 0

91,19 

31 294 

584,84 

22 20 998

 797,5

4 

16 402 

155,05 

4 21 319 1

76,63 

15 066 

761,29 

- - - - 

Galimybių įvykdyti ITVP 

uždavinio veiksmus 

įvertinimas: 

Pagal 2.2. uždavinį 2023 metais nebuvo baigti įgyvendinti 4 veiksmai:  

2.2.21v „Vilniaus Žirmūnų gimnazijos sporto aikštyno rekonstrukcija, Žirmūnų g. 37 ir jo prieigų 

sutvarkymas“ (savivaldybė suplanavusi įgyvendinti veiksmą nuosavomis lėšomis); 

2.2.22v „Komunalinių atliekų konteinerių aikštelių įrengimas  ir komunalinių atliekų konteinerių aikštelėms  

įsigijimas Vilniaus mieste“ (veiksmas įgyvendinamas, galutinio mokėjimo prašymo pateikimo data 2024-

07-31); 

2.2.23v „Vilniaus miesto savivaldybės neformalųjį švietimą papildančio ugdymo mokyklų infrastruktūros 

tobulinimas“ (veiksmas įgyvendinamas, galutinio mokėjimo prašymo pateikimo data 2024-07-31); 

2.2.24v „Lietuvos aklųjų bibliotekos (Skroblų g. 20) modernizavimas“ (veiksmas įgyvendinamas, galutinio 

mokėjimo prašymo pateikimo data 2024-05-31). 

 

Grėsmės 2.2 uždaviniui suplanuotų veiksmų neįvykdyti nėra. 
 

2.3. Uždavinys: Skatinti darnų  judumą, mažinant triukšmo ir taršos šaltinius, plėtojant viešąjį ir netaršų transportą bei eismo saugą. 

12 159 9

24 77

3,09 

137 0

00 30

0,99 

8 117 5

12 43

7,91 

101 5

03 33

1,46 

4 41 85

3 041,

13 

35 497 

248,13 

- - - - 

 

Galimybių įvykdyti ITVP 

uždavinio veiksmus 

įvertinimas: 

Pagal 2.3. uždavinį 2023 metais nebuvo baigti įgyvendinti 4 veiksmai:  

2.3.5v „Dviračių tako T. Narbuto g. nuo Pilaitės pr. iki Konstitucijos pr. įrengimas“ (veiksmas įgyvendinamas, 

galutinis mokėjimo prašytas užregistruotas 2024-03-21); 



5 
 

2.3.7v „Viešojo transporto eismo juostų plėtra Vilniaus miesto savivaldybės teritorijoje“ (veiksmas 

įgyvendintas, projekto pabaigos data 2024-03-25); 

2.3.8v „Dviračių ir kitų riedėjimo priemonių laikymo ir saugojimo infrastruktūros įrengimas Vilniaus miesto 

savivaldybės teritorijoje“ (veiksmas įgyvendintas, projekto pabaigos data 2024-03-25); 

2.3.12v „Paviršinių nuotekų sistemų tvarkymas Vilniaus mieste“ (veiksmas įgyvendintas, projekto pabaigos 

data 2024-02-05). 

 

Grėsmės 2.3 uždaviniui suplanuotų veiksmų neįvykdyti nėra. 

* ES lėšos – Europos Sąjungos fondų lėšos; VB lėšos – Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos. 

 

3. ITVP priemonių, kurios ITVP nedetalizuotos iki veiksmų, (toliau – nedetalizuotos priemonės) įgyvendinimas: 

 

ITVP suplanuotų 

nedetalizuotų priemonių 

skaičius 

Baigtų vykdyti nedetalizuotų 

priemonių skaičius 

Vykdomų nedetalizuotų 

priemonių skaičius 

Nepradėtų vykdyti 

nedetalizuotų priemonių 

skaičius 

Tikslas:  

1. Padidinti Vilniaus gyventojų užimtumą, kuriant inovatyvias paslaugas, skatinant aktyvų dalyvavimą, pertvarkant apleistas erdves. 

1.1. Uždavinys: Kurti aukštos pridėtinės vertės darbo vietas, plėtojant inovatyvias paslaugas. 

1 1 - - 

Galimybių įvykdyti 

nepradėtas vykdyti 

nedetalizuojančias 

priemones įvertinimas: 

Pagal 1.1 uždavinį nepradėtų vykdyti nedetalizuotų priemonių nėra. 

1.2. Uždavinys: Sudaryti sąlygas darbo vietų kūrimui, užimtumo augimui, atnaujinant apleistas miesto teritorijas, gamtos ir kultūros 

paveldo erdves. 

- - - - 

Galimybių įvykdyti 

nepradėtas vykdyti 

nedetalizuojančias 

priemones įvertinimas: 

Pagal 1.2 uždavinį nedetalizuotų priemonių nėra suplanuota vykdyti. 

Tikslas:  

2. Padidinti gyventojų pasitenkinimą gyvenamąja aplinka, kompleksiškai tvarkant gerą urbanistinį potencialą turinčius miesto 

rajonus. 

2.1. Uždavinys: Skatinti aukštos kokybės miesto rajonų kūrimą, konvertuojant apleistas ir buvusias pramonės teritorijas miesto 

centrinėje dalyje. 



6 
 

- - - - 

Galimybių įvykdyti 

nepradėtas vykdyti 

nedetalizuojančias 

priemones įvertinimas: 

Pagal 2.1 uždavinį nedetalizuotų priemonių nėra suplanuota vykdyti. 

2.2. Uždavinys: Optimizuoti socialinę-demografinę senos statybos gyvenamųjų rajonų struktūrą, didinant jų patrauklumą. 

6 3 2 - 

Galimybių įvykdyti 

nepradėtas vykdyti 

nedetalizuojančias 

priemones įvertinimas: 

Pagal 2.2 uždavinį nepradėtų vykdyti nedetalizuotų priemonių nėra. 

2.3. Uždavinys: Skatinti darnų  judumą, mažinant triukšmo ir taršos šaltinius, plėtojant viešąjį ir netaršų transportą bei eismo saugą. 

1 - 1 - 

Galimybių įvykdyti 

nepradėtas vykdyti 

nedetalizuojančias 

priemones įvertinimas: 

Pagal 2.3 uždavinį nepradėtų vykdyti nedetalizuotų priemonių nėra. 

 

4. ITVP rodiklių reikšmių pasiekimas: 

 

Rodiklių 

pavadinimai 

Pradinė 

reikšmė 

Siektina 

reikšmė iki 

ataskaitinių 

metų pabaigos 

Siektina 

reikšmė 

2023 m. 

Pasiekta 

reikšmė iki 

ataskaitinių 

metų pabaigos 

Galimybių pasiekti rodiklio reikšmes 2023 m. 

įvertinimas 

Tikslas: 1. Padidinti Vilniaus gyventojų užimtumą, kuriant inovatyvias paslaugas, skatinant aktyvų dalyvavimą, pertvarkant 

apleistas erdves. 

Efekto rodikliai:  

Užimtųjų ir darbingo 

amžiaus gyventojų 

santykis Vilniaus 

miesto savivaldybėje, 

procentais 

79,8 83 83 83 

Suplanuota rodiklio reikšmė pasiekta. 

Rezultato rodikliai:  

Įmonių dirbančiųjų 

skaičius kūrybinėse, 
24 455 29 000 29 000 35 632 

Suplanuota rodiklio reikšmė pasiekta. 



7 
 

meninėse ir pramogų 

organizavimo 

veiklose (EVRK 2 

red. R sektorius, 

išskyrus azartinių 

žaidimų ir lažybų 

organizavimo veiklą) 

bei informacijos ir 

ryšių veiklose (EVRK 

2 red. J sektorius) 

Vilniaus miesto 

savivaldybėje 

Lankytojų (aktyvių 

dalyvių ir stebėtojų) 

skaičius tikslinėse 

teritorijose sukurtose 

traukos zonose 

(sutvarkytose 

viešosiose erdvėse ir 

atnaujintuose 

pastatuose) 

vidutiniškai per metus 

(tūkst. 

asmenų/vidutiniškai 

per metus) 

0 16 000 16 000 0 

Savivaldybės pateiktoje ataskaitoje nurodoma, kad 

siekiamas programos rezultato rodiklis nėra 

žinomas dėl lankytojų aktualių  duomenų trūkumo. 

Uždavinys: 1.1. Kurti aukštos pridėtinės vertės darbo vietas, plėtojant inovatyvias paslaugas. 

Produkto rodikliai:  

Bendras rekonstruotų 

arba atnaujintų kelių 

ilgis, km (P.B.214) 
0 3,0 3,0 0 

Numatoma, kad suplanuotas rodiklis gali būti 

pasiektas įgyvendinus savivaldybės lėšomis 

įgyvendinti suplanuotus veiksmus 1.1.1v, 1.1.2v, 

1.1.3v. 

Pastatyti arba 

atnaujinti viešieji arba 

komerciniai pastatai 

miestų vietovėse, kv. 

m (P.B.239) 

0 

 

159 873,46 

 

 

159 873,4

6 

 

16 145,07 

Numatoma, kad suplanuotas rodiklis gali būti 

pasiektas įgyvendinus savivaldybės lėšomis 

įgyvendinti suplanuotus veiksmus 1.1.1v, 1.1.2v, 

1.1.3v. 



8 
 

Sukurtos arba 

atnaujintos atviros 

erdvės miestų 

vietovėse, kv. m 

(P.B.238) 

0 774 060 774 060 22 022 

Numatoma, kad suplanuotas rodiklis gali būti 

pasiektas įgyvendinus savivaldybės lėšomis 

įgyvendinti suplanuotus veiksmus 1.1.1v, 1.1.2v, 

1.1.3v, 1.1.6v, 1.1.15v. 

Modernizuoti kultūros 

infrastruktūros 

objektai, skaičius 

(P.N.304) 

0 8 8 4 

Numatoma, kad suplanuotas rodiklis gali būti 

pasiektas įgyvendinus 1.1.7v, 1.1.9v, 1.1.10v, 

1.1.12v veiksmus. 

Įdiegtos saugų eismą 

gerinančios ir 

aplinkosaugos 

priemonės, skaičius 

(P.S.342) 

0 5 5 0 

Numatoma, kad suplanuotas rodiklis gali būti 

pasiektas įgyvendinus savivaldybės lėšomis 

įgyvendinti suplanuotus veiksmus 1.1.1v, 1.1.2v, 

1.1.3v. 

Bendras naujai 

nutiestų kelių ilgis, 

km 
0 3 3 0 

Numatoma, kad suplanuotas rodiklis gali būti 

pasiektas įgyvendinus savivaldybės lėšomis 

įgyvendinti suplanuotus veiksmus 1.1.1v, 1.1.2v, 

1.1.3v. 

Uždavinys: 1.2. Sudaryti sąlygas darbo vietų kūrimui, užimtumo augimui, atnaujinant apleistas miesto teritorijas, gamtos ir kultūros 

paveldo erdves. 

Produkto rodikliai: 

Teritorijų, kuriose 

įgyvendintos 

kraštovaizdžio 

formavimo 

priemonės, plotas, ha 

(R.N.091) 

0 7 7 7 

Suplanuota rodiklio reikšmė pasiekta. 

Išsaugoti, sutvarkyti 

ar atkurti įvairaus 

teritorinio lygmens 

kraštovaizdžio arealai 

(P.S.338) 

0 1 1 1 

Suplanuota rodiklio reikšmė pasiekta. 

Numatomo 

apsilankymų 

remiamuose kultūros 

ir gamtos paveldo 

0 45 584 45 584 0 

Numatoma, kad suplanuotas rodiklis gali būti 

pasiektas baigus įgyvendinti 1.2.2v, 1.2.3v 

veiksmus. 



9 
 

objektuose bei turistų 

traukos vietose 

skaičiaus padidėjimas, 

apsilankymų per 

metus (P.B.209) 

Sukurtos arba 

atnaujintos atviros 

erdvės miestų 

vietovėse, kv. m 

(P.S.238) 

0 388 999,71 388 999,71 146 075 

Numatoma, kad suplanuotas rodiklis gali būti 

pasiektas baigus įgyvendinti veiksmus 1.2.4v, 1.2.5 

ir savivaldybės biudžeto lėšomis planuojamą 

įgyvendinti 1.2.8v veiksmą.  

 

Sutvarkyti, įrengti ir 

pritaikyti lankymui 

gamtos ir kultūros 

paveldo objektai ir 

teritorijos, vnt. 

(P.S.335) 

0 2 2 0 

Numatoma, kad suplanuotas rodiklis gali būti 

pasiektas  baigus įgyvendinti 1.2.2v, 1.2.3 

veiksmus. 

Tikslas: 2. Padidinti gyventojų pasitenkinimą gyvenamąja aplinka, kompleksiškai tvarkant gerą urbanistinį potencialą turinčius 

miesto rajonus. 

Efekto rodikliai: 

Gyventojų skaičius 

tikslinėse teritorijose 

(tūkst. gyv.) 

79,8 94,0 94,0 95,8 

Suplanuota rodiklio reikšmė pasiekta. 

Rezultato rodikliai: 

Gyventojų skaičiaus 

augimas 

konvertuojamose 

teritorijose (iš buvusių 

pramonės objektų ar 

apleistų teritorijų, 

tikslinėse teritorijose) 

(gyventojų skaičiaus 

padidėjimas nuo 2013 

metų) 

0 9 000 9 000 17 265 

Suplanuota rodiklio reikšmė pasiekta. 

Jaunimo skaičius 

1000 gyventojų 207,8 232 232 146,12 

Suplanuota rodiklio reikšmė nepasiekta. Rodiklio 

reikšmės pasiekimui įtaką galėjo turėti praėjusi 

Covid-19 pandemija šalyje, taip pat gerėjančios 



10 
 

(tikslinių teritorijų 

ribose) 

sąlygos įsikurti jaunimui kituose miestuose,  

regionuose. 

Viešojo transporto 

naudojimas Vilniaus 

miesto savivaldybėje 

(mln. kelionių per 

metus) 

200,6 250,0 250,0 191 

Suplanuota rodiklio reikšmė nepasiekta. Rodiklio 

reikšmės pasiekimui įtaką galėjo turėti praėjusi 

Covid-19 pandemija šalyje. 

Uždavinys: 2.1. Skatinti aukštos kokybės miesto rajonų kūrimą, konvertuojant apleistas ir buvusias pramonės teritorijas miesto 

centrinėje dalyje. 

Produkto rodikliai: 

Bendras rekonstruotų 

arba atnaujintų kelių 

ilgis, km. (P.B.214) 
0 3,05 3,05 2,60 

Numatoma, kad suplanuotas rodiklis gali būti 

pasiektas įgyvendinus veiksmą 2.1.1v ir 

savivaldybės biudžeto lėšomis įgyvendinti 

suplanuotą veiksmą 2.1.2v. 

Bendras naujai 

nutiestų kelių ilgis, 

km (P.N.508) 

0 0,77 0,77 1 

Suplanuota rodiklio reikšmė pasiekta. 

Gyventojai, kuriems 

teikiamos vandens 

tiekimo paslaugos 

naujai įrengtais 

geriamojo vandens 

tiekimo tinklais 

(P.N.050) 

0 1 742 1 742 1 742 

Suplanuota rodiklio reikšmė pasiekta. 

Gyventojai, kuriems 

teikiamos vandens 

tiekimo paslaugos iš 

naujai pastatytų ir 

(arba) rekonstruotų 

geriamojo vandens 

gerinimo įrenginių 

(P.N.051) 

0 22 751 22 751 22 751 

Suplanuota rodiklio reikšmė pasiekta. 

Gyventojai, kuriems 

teikiamos paslaugos 

naujai 

įrengtais  nuotekų 

0 1 833 1 833 1 833 

Suplanuota rodiklio reikšmė pasiekta. 



11 
 

surinkimo tinklais 

(P.N.053) 

Rekonstruotų vandens 

tiekimo ir nuotekų 

surinkimo tinklų ilgis, 

km (P.S.333) 

0 18,77 18,77 18,77 

Suplanuota rodiklio reikšmė pasiekta. 

Sukurtos arba 

atnaujintos atviros 

erdvės miestų 

vietovėse, kv. metrai 

(P.B.238) 

0 475 871,57 
475 871,5

7 
176 724,13 

Numatoma, kad suplanuotas rodiklis gali būti 

pasiektas  baigus įgyvendinti veiksmus 2.1.4v, 

2.1.17v ir savivaldybės biudžeto lėšomis 

planuojamus įgyvendinti 2.1.10v, 2.1.15v, 2.1.16v 

veiksmus. 

Uždavinys: 2.2. Optimizuoti socialinę-demografinę senos statybos gyvenamųjų rajonų struktūrą, didinant jų patrauklumą 

Produkto rodikliai: 

Įgyvendintų inovacijų 

paklausos skatinimo 

sprendimų skaičius 

0 1 1 0 

Numatoma, kad suplanuotas rodiklis gali būti 

pasiektas baigus įgyvendinti savivaldybės biudžeto 

lėšomis įgyvendinti planuojamą 2.2.21 veiksmą. 

Investicijas gavusios 

vaikų priežiūros arba 

švietimo 

infrastruktūros 

pajėgumas (P.B.235) 

0 21 030 21 030 18 778 

Numatoma, kad suplanuotas rodiklis gali būti 

pasiektas baigus įgyvendinti 2.2.23v veiksmą. 

Metinis pirminės 

energijos suvartojimo 

viešuosiuose 

pastatuose 

sumažėjimas, kWh / 

per metus 

0 1 319 000 1 319 000 434 000 

Savivaldybės pateiktoje ataskaitoje nurodoma, kad 

produkto rodiklis bus pasiektas 2024 m. 

įgyvendinus 2.2.23v veiksmą. 

Pagal veiksmų 

programą ERPF 

lėšomis sukurtos 

naujos ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio 

ugdymo vietos 

(P.S.380) 

0 630 630 630 

Suplanuota rodiklio reikšmė pasiekta. 

Namų ūkių, priskirtų 

geresnei energijos 
0 8 100 8 100 0 

Savivaldybė elektroniniu paštu pateikė atsakymą, 

kad priemonė įgyvendinta 2022 m. (priemonės 



12 
 

vartojimo efektyvumo 

klasei, skaičius 

įgyvendinimui skirtas 2.2.1v veiksmas), taip pat, 

kad projekto sutarties rodikliuose nebuvo įtrauktas 

šis rodiklis, todėl nėra kaip jo ir įvertinti. 

Sukurti/pagerinti 

atskiro komunalinių 

atliekų surinkimo 

pajėgumai, tonomis 

per metus (P.S.329) 

0 34 877 34 877 55 809,78 

Suplanuota rodiklio reikšmė pasiekta. 

Sukurtos arba 

atnaujintos atviros 

erdvės miestų 

vietovėse, kv. metrai 

(P.B.238) 

0 103 290,69 
103 290,6

9 
96 103,69 

Savivaldybės pateiktoje ataskaitoje nurodoma, kad 

produkto rodiklis gali būti pasiektas 2024 m. 

įgyvendinus savivaldybės biudžeto lėšomis 

įgyvendinti planuojamą 2.2.21v veiksmą. 

Pagal veiksmų 

programą ERPF 

lėšomis atnaujintos 

ikimokyklinio ir / ar 

priešmokyklinio 

ugdymo grupės, 

skaičius (P.N.743) 

0 36 36 36 

Suplanuota rodiklio reikšmė pasiekta. 

Investicijas gavusių 

socialinių paslaugų 

infrastruktūros 

objektų 

skaičius (P.S.361) 

0 2 2 2 

Suplanuota rodiklio reikšmė pasiekta. 

Tikslinių grupių 

asmenys, gavę 

tiesioginės naudos iš 

investicijų į socialinių 

paslaugų 

infrastruktūrą 

(R.N.403) 

0 230 230 230 

Suplanuota rodiklio reikšmė pasiekta. 

Investicijas gavusiose 

įstaigose esančios 

vietos socialinių 

0 206 206 206 

Suplanuota rodiklio reikšmė pasiekta. 



13 
 

paslaugų gavėjams 

(R.N.404) 

BIVP projektų veiklų 

dalyviai, skaičius 
0 800 800 1 224 

Suplanuota rodiklio reikšmė pasiekta. 

Projektų, kuriuos 

visiškai arba iš dalies 

įgyvendino socialiniai 

partneriai ar NVO, 

skaičius 

0 2 2 25 

Suplanuota rodiklio reikšmė pasiekta. 

Modernizuoti kultūros 

infrastruktūros 

objektai, skaičius, vnt. 

(P.N.304) 

0 1 1 0 

Numatoma, kad suplanuotas rodiklis gali būti 

pasiektas baigus įgyvendinti veiksmą 2.2.24v. 

Modernizuoti 

centralizuoto šilumos 

tiekimo tinklai, km  0 26,5 26,5 22,79 

Numatoma, kad suplanuotas rodiklis gali būti 

pasiektas baigus įgyvendinti į veiksmus 

nedetalizuotą priemonę „Modernizuoti 

centralizuoto šilumos tiekimo tinklus, didinant jų 

efektyvumą“. 
 

Uždavinys: 2.3. Skatinti darnų  judumą, mažinant triukšmo ir taršos šaltinius, plėtojant viešąjį ir netaršų transportą bei eismo saugą 

Produkto rodikliai: 

Įgyvendintos darnaus 

judumo priemonės 

(P.S.323) 

0 3 3 3 

Suplanuota rodiklio reikšmė pasiekta. 

Įsigytos naujos 

ekologiškos viešojo 

transporto priemonės 

(P.S.325) 

0 41 41 41 

Suplanuota rodiklio reikšmė pasiekta. 

Įdiegtos 

intelektinės  transport

o sistemos, 

skaičius (P.S.324) 

0 1 1 1 

Suplanuota rodiklio reikšmė pasiekta. 

Įrengtos 

elektromobilių 

įkrovimo prieigos, 

vnt. (P.N.509) 

0 10 10 10 

Suplanuota rodiklio reikšmė pasiekta. 



14 
 

Rekonstruotų dviračių 

ir (ar) pėsčiųjų takų ir 

(ar) trasų ilgis (km) 

(P.S.322) 

0 2,75 2,75 0 

Numatoma, kad suplanuotas rodiklis gali būti 

pasiektas baigus įgyvendinti 2.3.5v veiksmą.  

Bendras metinis 

šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų 

kiekio sumažėjimas, t 

CO2 ekvivalentu 

0 68 000 68 000 60 248 

Numatoma, kad suplanuotas rodiklis gali būti 

pasiektas baigus įgyvendinti į veiksmus 

nedetalizuotą priemonę „Modernizuoti gatvių 

apšvietimą, skatinant energijos taupymą (dalis 

Vilniaus miesto gatvių apšvietimo modernizavimo 

projekto)“. 

Bendras naujai 

nutiestų kelių TEN-T 

tinkle ilgis, km 

(P.B.213) 

0 5,16 5,16 5,16 

Suplanuota rodiklio reikšmė pasiekta. 

Įrengti ženklinimo 

infrastruktūros 

priemones, vnt. 

(P.N.817) 

0 176 176 176 

Suplanuota rodiklio reikšmė pasiekta. 

Įsigyti gatvių valymo 

įrengimai, vnt. 

(P.S.339) 

0 10 10 10 

Suplanuota rodiklio reikšmė pasiekta. 

Lietaus nuotėkio 

plotas, iš kurio 

surenkamam 

paviršiniam (lietaus) 

vandeniui tvarkyti 

įrengta ir (ar) 

rekonstruota 

infrastruktūra, ha 

(P.S.328) 

0 2 404,6 2 404,6 2 551,10 

Suplanuota rodiklio reikšmė pasiekta. 

Parengti darnaus 

judumo mieste planai, 

skaičius (P.N.507) 

0 1 1 1 

Suplanuota rodiklio reikšmė pasiekta. 

Įvykdytos visuomenės 

informavimo apie 

aplinkos oro kokybės 

0 2 2 2 

Suplanuota rodiklio reikšmė pasiekta. 



15 
 

X 

gerinimą kampanijos 

(P.N.098)  

Įrengtų naujų dviračių 

ir (ar) pėsčiųjų takų ir 

(ar) trasų ilgis 

(P.S.321) 

0 0,59 0,59 0 

Numatoma, kad suplanuotas rodiklis gali būti 

pasiektas baigus įgyvendinti 2.3.5v veiksmą. 

 

5. Išvada ir jos pagrindimas:  

 

           ITVP įgyvendinama nepažeidžiant ITVP nuostatų ir nenustatyta aplinkybių, dėl kurių kiltų rizika neįgyvendinti ITVP tikslų, uždavinių, 

veiksmų arba juos įgyvendinti pažeidžiant programos nuostatas ir (arba) nepasiekti ITVP rodiklių reikšmių;  

 

          ITVP įgyvendinama nepažeidžiant ITVP nuostatų, tačiau nustatyta aplinkybių, dėl kurių kyla rizika neįgyvendinti ITVP tikslų, 

uždavinių, veiksmų arba juos įgyvendinti pažeidžiant programos nuostatas ir (arba) nepasiekti ITVP rodiklių reikšmių;              

 

           ITVP įgyvendinama pažeidžiant ITVP nuostatas, tačiau nenustatyta aplinkybių, dėl kurių kiltų rizika neįgyvendinti ITVP tikslų, 

uždavinių, veiksmų arba juos įgyvendinti pažeidžiant programos nuostatas ir (arba) nepasiekti ITVP rodiklių reikšmių;              

 

           ITVP įgyvendinama pažeidžiant ITVP nuostatas ir nustatyta aplinkybių, dėl kurių kyla rizika neįgyvendinti ITVP tikslų, uždavinių, 

veiksmų arba juos įgyvendinti pažeidžiant programos nuostatas ir (arba) nepasiekti ITVP rodiklių reikšmių. 

 

6. Siūlymai dėl ITVP įgyvendinimo tobulinimo:  

 

Atsižvelgiant į savivaldybės pateiktą informaciją, kad 2 tikslo 2.2. uždavinio priemonė „2.1. Skatinti tikslinių teritorijų daugiaaukščių 

gyvenamųjų namų energetinio efektyvumo didinimą: 128 daugiabučių gyvenamųjų namų renovacija šiaurinėje teritorijoje (70 proc. visų 

daugiabučių) ir 18 daugiabučių etaloniniame gyvenamojo rajono kvartale (Žirmūnų g., Minties g., Tuskulėnų g. trikampyje); 240 daugiabučių 

gyvenamųjų namų renovacija pietinėje teritorijoje (70 proc. visų daugiabučių)“ jau įgyvendinta, o projekto sutarties rodikliuose nebuvo 

įtrauktas rodiklis „Namų ūkių, priskirtų geresnei energijos vartojimo efektyvumo klasei, skaičius“ ir nėra kaip jo įvertinti, siūloma rodiklį 

„Namų ūkių, priskirtų geresnei energijos vartojimo efektyvumo klasei, skaičius“ išbraukti iš programos. 

 

 

Europos Sąjungos investicijų ir tarptautinių programų departamento 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos skyriaus  

vyriausioji specialistė 

Jūratė Žygienė                                                                                                                                                                                      (parašas) 
 

 


